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Laulja ja muusik Rebecca Kontus: CD 
tegemine tundub tänapäeval mõttetu

Erinevalt sõnateatrist, kus 
näitlejatel on lavastuses 
harva dublandid, on 
muusikateatris mitu 
esitajate koosseisu 
pigem norm kui erand. 

E ri esituskoosseisud 
lisavad lavastuste-
le erinevaid tähen-
duskihistusi ning 
isegi ammu tut-
tavad lood paku-

vad rohkelt mõtteainet, kui ar-
tistid leiavad rollidele isikupä-
rased nüansid.

Estonias aprillis Michael 
Pinki uuslavastatud «Giselle’i» 
on põhjalikult kajastanud Aare 
Rander ajakirjas «Teater. Muusi-
ka. Kino» (mai, 2024) ja siinkir-
jutaja Sirbis (14. juuni), mistõttu 
keskendun ainult 9. juuni eten-
dusele, mil Giselle’ina debütee-
ris Ketlin Oja tandemis Wil liam 
Newtoni Albrechtiga, sekundee-
rituna kogu trupist.

Täiesti ootamatult sai Gau-
tier’ lugu tantsuhimulisest aad-
limehe poolt petetud talutüdru-
kust Shakespeare’i vaenutseva-
te poolte tõttu hukkunud Ro-
meoks ja Juliaks. Tantsijate iga 
pilk, rääkimata žestist või lii-
kumisjadast, oli mõtestatud, te-
gelasi ja nende-
vahelisi suhteid 
avav, iga lavale-
tulek viitas mõ-
tetele ja sünd-
mustele, mis olid 
sellele eelnenud 
ning arenesid 
loogiliselt järg-
nevatesse olu-
kordadesse.

Ketlin Oja 
Giselle on üdini 
aus ja siiras, kel-
le niigi habrast tervist hävitab 
elu getos. Albrecht on tema esi-
mene armumine, mis täidab te-
da segadusega, tema ujedus on 
vähem tingitud ontlikust kasva-
tusest ja pigem asjaolust, et teda 
vallanud tunne on uus ning ta ei 
tea, kuidas sellega toime tulla. 

Teda vallanud tunde kõikehaa-
ravus on sedavõrd suur, et se-
da tuleb ohjes hoida, mistõttu ta 
on algul üsna kinnine ja tõrjuv. 
Kuid Newtoni Albrecht on seda-
võrd hell ja neiut austav, et Gi-
selle läheb teda usaldades kaasa, 
annab oma armastusele järele.

Oja Giselle puhkeb nagu 
lill päikese paistel
Newtoni Albrecht ei tule getosse 
Giselle’i võrgutama, vaid ta ta-
hab loobuda oma senisest elust 
ja armumine Giselle’i on otsus-
tav tõuge. Getoelanikega suhel-
des näeb tema soovi nendega sa-

mastuda, ta ai-
tab Giselle’i ema 
mitte ainult soo-
vist neiule meel-
dida, vaid sii-
rast tahtest ai-
data nõrgemat. 
Kui Albrechti 
kihlatu Bathil-
de (Triinu Up-
kin) koos ven-
na ja sõdurite-
ga getosse saa-
bub, saab täies-

ti selgeks, et Newtoni Albrechti 
ei seo selle seltskonnaga miski 
muu kui päritolu, talle on nende 
pretensioonikas ülbus sama võõ-
ras nagu neile getoelanike liht-
sad rõõmud.

Giselle’i ja Albrechti suhe 
areneb vaataja silmade all: Oja 

Giselle avaneb Newtoni Alb-
rechti õrna tähelepanu käes, 
nagu puhkeb õide lill paras-
vöötme päikese paistel – tasa-
pisi. Newtoni Albrecht kohtleb 
Giselle’i erilise õrnusega: hellalt-
hellalt võtab neiu käe või asetab 
oma käe ta õlale, paneb paitavalt 
Giselle’i kaela kuldketi.

Oja Giselle annab oma tun-
dele tasahilju järele, usaldades 
üha enam nii meest kui ka enda 
tunnet. Ja mida enam ta armas-
tusele järele annab, seda sära-
vamaks lähevad ta silmad, seda 
kelmikamaks muutub ta naera-
tus. Ta isegi söandab flirtida! Kui 
ema teda korrale kutsub, ilmu-
tab Oja Giselle teismelisele tü-
tarlapsele omast tõrksust, kui-
gi hetk hiljem mõlemad leebu-
vad. Just sellised väiksed nüan-
sid loovad täisverelised karak-
terid!

Triinu Upkini Bathilde’i ja 
Ketlin Oja Giselle’i lahutab ku-
ristik: esimene on läbinisti võlts, 
kes ilmselt vaid magades unus-
tab oma seisuse; teine on üdini 
aus, kes ei tea, mis on vale. New-
toni Albrechti valik on naisi kõr-
vuti nähes igati mõistetav, kuid 
ta pole oma valikutes vaba. Es-
makordselt selles balletis nägin, 
millega Albrecht riskib – mitte 
häbiga, mitte ebamugavusega, 
isegi mitte oma eluga, vaid sel-
le kogukonna heaoluga, kellega 
ta liituda tahtis. Kastiühiskon-

nas on kastist väljumine kuri-
tegu, veel hullem aga, kui ülik 
astub mingisse suhtesse nende-
ga, keda peetakse «puutumatu-
teks», kelle roojasus on sedavõrd 
suur, et isegi nende varju lange-
mine kastiinimestele on karista-
tav. Albrechti kuritegu – getolas-
tega lävimine ja intiimne suht-
lemine ühega neist – saab ma-
ha pesta vaid kõigi selle tunnis-
tajaiks olnute hävitamisega. Ja 
nii teise vaatuse alguses juhtub-
ki: getoelanikud lastakse maha.

Etendus, mis kulges 
ühe hingtõmbega
Seninähtud etenduste põhjal 
mõjus teine vaatus esimesest 
nõrgemana, kuid 9. juunil kul-
ges kõik ühe hingetõmbega, igas 
stseenis oli pinge. Ketlin Oja Gi-
selle näitas, et see ballett ei ole 
nunnu lugu sellest, kuidas üks 
naiivne plika on armunud ker-
gatsisse, kellele ta andestab pet-
mise, armastusest, mis trotsib 
neima ja raevu – Oja Giselle as-
tub kättemaksuinglitele vastu 
mõistmisega, et vägivald sünni-
tab vägivalda, et neim ei lahenda 
midagi. Oja Giselle kohkub oma 
kaaslasi surmailmas nägemast: 
kuidas? Miks teie siin olete? Ja 
teadmise pärale jõudes taganeb 
ta kohkunult, tundes end süüdi.

Albrechti verepilastuslik hä-
bi johtus ju sellest, et meest juhtis 
armastus tema vastu – ja Giselle’i 
vastuarmastus. Ja Albrechti ilmu-
des jagab ta temaga südametun-
nistuspiina – nende vastastikune 
kiindumus on tahtmatult kaasa 
toonud terve kogukonna hävingu. 
Nii on Giselle’i ja Albrechti duetid 
teekond vastastikuse andestuse-
ni: andestamine (eelkõige iseen-
dale) ja süüdlastele halastamine 
ei tähenda kuriteo õigeksmõist-
mist ega selle kustutamist – tead-
misega oma eksimustest, sealhul-
gas tahtmatutestki, tuleb õppida 
elama. Surm ei vabasta süüst – 
Newtoni Albrecht mõistab seda, 
kui käsi enda mahalaskmisel pea-
tub: Oja Giselle andis mõistmise, 
et ainus viis muuta armastust hä-
vitavat maailma on hoiduda tap-
jaks saamast.

seisuga. Nad on mu jaoks teada. 
Usun, et kuna nad on nii head 
muusikud, siis kohanevad kii-
resti,» sõnab Kontus.

Üks kõige raskem asi olevat 
tema arvates bändile oma uue 
muusika esitlemine.

Rohkem eestikeelset
Esitlusel džässikaevur Kon-
tus tõlgitsusi teha ei plaani, aga 
ta on nendega plaate kirevaks 
muutnud omajagu. Võib ise-
gi tunduda, et tegi liiga kiiresti 
väga palju: viis plaati, peaaegu 
plaat aastas.

«Ma ei tunne, et liiga kiires-
ti. Need on üsna erinevad.» Kon-
tus vaikib hetke. «Võib-olla võt-
sin lihtsalt liiga pika pausi pä-
rast seda, kui nüüd tagantjäre-
le mõtlen.»

Näen tema potentsiaali ek-
lektikas. Kuna ta laulis kunagi 
ansamblis Ska Faktor, eeldan, et 

ta võiks kuulata ka dub’i. Või kas 
ta pole mõelnud proovida hüp-
nogoogilist poppi? Võib-olla ei 
pea ta end selles osavaks?

«Ma ei pea end üldse milles-
ki osavaks. Mulle meeldib kat-
setada. Võib-olla see on mingi 
naisteteema.» Ta naerab.

Kunagi käis Kontus sõprade-
ga Horvaatias kellelgi külas. Soo-
viti laulda. Kontus pandi klave-
rit mängima, mis pole tema jaoks 
probleem. Laulda ta ei tahaks sa-
mal ajal, aga pole probleem niisa-
ma mängida. Polnud ka keeruli-
sed laulud – isegi kui laulu ei tea, 
siis aimad ju, kuhu laul harmoo-
niliselt liigub, eriti kui oled džäs-
si õppinud. Kuid isegi tema jaoks 
oli üllatav, kui üks muusikust sõ-
ber ütles pärast, et vau, sa mängid 
nii hästi. Muusikuna on elemen-
taarne, et mängid, arvab Kontus. 
Aga kui kutsutaks esinema, siis 
eelistaks, et tema laulab, saadab 
aga näiteks Joel Remmel.

«Free jazz üle 20 minuti on 
väsitav,» avaldab Kontus. Mõt-
lesin just küsida, miks Eestis 
agressiivsemat džässi ei tehta. 
Vist pole millegi vastu protesti-
da. «Ma ei tahaks seista ühe ko-
ha peal ja teha järgmised küm-
me aastat igal aastal ühe tant-
suplaadi.»

Tulen Piafi juurde tagasi. 
Millegipärast on Kontuse Piafi-
laulude kontserdid rahvale vä-
ga meeldinud. On ta ju andnud 
ka teisi kontserte, aga püstijalu 
ovatsiooni eestlastelt väga sageli 
ei saa. Kontus selgitab enne lau-
le publikule, millest laulud rää-
givad. Miks ta Piafi plaadista-
nud pole?

«Seda on palju küsitud, aga 
teda on liiga palju salvestatud. 
Eestikeelset muusikat võiks roh-
kem olla.»

Kontus käis 2010. aastal Pa-
riisis end džässis täiendamas, 
ent inglise keelt liigub tema kõ-
nes rohkem. «Kuigi inglise kee-
les pole nii tugevat karakterit 
kui prantsuse või vene keeles 
või kasvõi eesti keeles.»

Võib-olla peaks ikka kunagi 
salvestama Piafi, arvab ta.

Enne aga ilmub Kontuse esi-
mene vinüül «Homme». Ainult 
200 tükki. Kordustrükki ei plaa-
ni. «CD tegemine tundub praegu 
mõttetu, kui kõik kuulavad ne-
tis,» ütleb ta.

Andestamine 
(eelkõige 

iseendale) ja süüdlastele 
halastamine ei tähenda 
kuriteo õigeksmõistmist 
ega selle kustutamist 
– teadmisega oma 
eksimustest, sealhulgas 
tahtmatutestki, tuleb 
õppida elama.

«Sky Plus ei mängi minu muusikat. Star FM ka ei mängi, aga näiteks Raadio 2 ja Vikerraadio mängivad küll. See on veidi intelligentsem popmuusika ja 
seetõttu kõigile ei lähegi. Nišikas,» räägib Rebecca Kontus.  FOTO: SILVER PÜTSEP

Igavene lahkuminek: Oja (Giselle) ja Newton (Albrecht).  FOTO: VELJO POOM

Michael Pinki uuslavastatud «Giselle»: keskel Oja (Giselle) ja Newton (Albrecht) – õnnelikud armastajad.  
 FOTO: VELJO POOM

«Giselle»

Koreograaf ja lavastaja Michael Pink 
(Inglismaa). Originaalkoreograafia Jean 
Coralli ja Jules Perrot. Muusika Adol phe 
Adam, arranžeering Gavin Sutherland. 
Dirigent Lauri Sirp. Kunstnik Reili Evart. 
Valgus Rasmus Rembel.

Osaldes Ketlin Oja (Giselle), William 
Newton (Albrecht), Jevgeni Grib (Hila-
rion), Ami Morita (Giselle’i ema), Triinu 
Upkin (Bathilde), Vitali Nikolajev 
(Bathilde’i vend).

Esietendus Rahvusooperis Estonia 
5. aprillil 2024, analüüsitud etendus 
9. juunil 2024.

HEILI EINASTO
tantsukriitik

ARVUSTUS

Rebecca Kontus
• Varasem diskograafia: «Inglite 

pisarad» (2008), «Déjà Vu» 
(2008), «Võin ma tulla?» (2011), 
«Flâneur» (2012), «Jõuludeks ko-
ju» (2013).

• Ta on teinud koostööd selliste 
muusikakollektiividega nagu 
SKA Faktor, R-Corp, tšellokvar-
tett C-Jam, Estonian Dream Big 
Band, Tallinna Gospelkoor, Taa-
vo Remmel ja Henri Peipman 
trio.

• 2005. aastal esindas ta Eestit Eu-
rovisiooni lauluvõistlusel an-
sambli Suntribe koosseisus, 
poolfinaalis saadi 20. koht ning 
finaali ei jõutud.

• Ta on lõpetanud Pärnus muusi-
kakooli, pärast mida läks õppi-
ma Georg Otsa nimelisse Tallin-
na Muusikakooli pop-džässlaulu 
ja klaverit.

• 2014. aastast on tal magistri-
kraad Eesti Kunstiakadeemia ar-
hitektuuriteaduskonnast.

Armastust hävitavat 
maailma saab muuta vaid 
hoidudes tapjaks saamast


